
Koulutusohjelma SPL-koulutusohjaajaoppilaille

SPL:n koulutusohjaajakoulutus ja – harjoittelu tapahtuu pääsääntöisesti oppilaiden omissa alaosastoissa
pätevöidyn koulutusohjaajan avustuksella. Alaosastoissa tapahtuvan koulutusohjaajakoulutuksen lisäksi
SPL järjestää koulutusohjaajakoulutusta kevätleirillä ja kesän koulutusleirillä.

Koulutusprosessi
Oppilaaksi soveltuvalla henkilöllä tulee olla seuraavat ominaisuudet:
- Oppimishaluinen ja -kykyinen
- Ryhmätyöskentelykykyinen
- SPL-henkinen
- Vähintään BH-koe suoritettu hyväksytysti itse kouluttamalla koiralla
- Koulutusohjaajaoppilaan tulee omistaa tai ohjata saksanpaimenkoiraa koulutukseen hakeutuessaan

Pätevöity koulutusohjaaja suosittelee alaosaston johtokunnalle henkilön ottamista koulutusohjaajakoulutukseen. Leirille 
lähetettävien oppilaiden tulisi olla vähintään sillä tasolla, että he kykenevät läpäisemään sen vuosikurssin, jolle heidät 
lähetetään.

Alaosaston johtokunta hyväksyy henkilöt koulutusohjaajaoppilaiksi ja ilmoittaa heidät koulutusleirille. Mikäli 
alaosastossa ei ole pätevöityä koulutusohjaajaa on alaosaston johtokunnan
tehtävänä potentiaalisen oppilasmateriaalin kartoittaminen ja asianmukaisen koulutuksen järjestäminen.
Alaosaston johtokunta voivat perua ilmoittamansa koulutusohjaajaoppilaan lähettämisen
koulutusleirille vain, mikäli siihen on erittäin pätevät perusteet.

Hakeminen koulutukseen
Koulutusohjaajaoppilaan tulee etsiä itselleen pätevöity koulutusohjaaja, jonka alaisuudessa
koulutusohjaajaoppilaan tulee säännöllisesti harjoitella. Koulutusohjaajaoppilaan SPL -koulutusohjaajakoulutukseen 
hakemisen suorittaa alaosasto ja hakemuksen allekirjoittaa alaosaston
puheenjohtajan. Hakemukseen nimetään oppilaan koulutukseen suositellut pätevöity koulutusohjaaja. Hakemus 
koulutusohjaajakoulutukseen tehdään aina kirjallisena käyttäen voimassa olevaa SPL:n koulutusohjaajakoulutuksen 
hakemuslomaketta. Hakemukseen tulee liittää aina myös kuitti suoritetusta koulutusmaksusta.

Kevätleiri
Kevätleiri on pakollinen osa SPL:n koulutusohjaajakoulutusta. Koulutusohjaajaoppilaan on mahdollista
osallistua SPL koulutusleirin koulutusohjaajakoulutukseen vain suoritettuaan saman vuoden kevätleirin. Jos
oppilaalla on ollut pätevä syy kevätleiriltä poissaoloon, tulee hänen ilmoittaa koulutusohjaajatoimikunnalle
kirjallisesti poissaolonsa syy ja esittää oma tasonsa koulutusohjaajatoimikunnan nimeämälle SPLkoulutusohjaajalle
kevään aikana. Koulutusohjaajatoimikunta voi tällöin poikkeustapauksessa antaa
oppilaalle osallistumisoikeuden kesän koulutusleirille.
Jokaisen oppilaan on tuotava kevätleirille mukaan vähintään yksi harjoituskoira.
Kevätleirillä keskitytään käytännön harjoituksiin, joiden perusteella kouluttajat antavat
koulutusohjaajaoppilaalle palautteen, miten hänen tulee valmistautua kesän koulutusleiriin. Kevätleirin
alussa järjestetään teoriatasokoe, jonka tarkoituksena on antaa koulutusohjaajakouluttajille kuva oppilaan
teoriaosaamisesta.
Koulutusohjaajakouluttajat voivat velvoittaa oppilaan tekemään valmisteleva tehtävän ennen kevät- ja
koulutusleiriä.
Koulutusohjaajakouluttajat valitsevat kevätleirin teoriakokeen ja käytännön taitojen perusteella
koulutusohjaajaoppilaat kesän koulutusleirille.

Koulutusleiri
Koulutusleirille haetaan koulutusohjaajakoulutukseen vastaavalla tavalla kuin kevätleirillekin.
Teoriakoe
Viikko-ohjelmaan sisältyy aina koulutusleirin alussa oleva teoriakoe, jonka hyväksytty suorittaminen on
koulutukseen pääsykriteeri. Jos oppilas ei suorita teoriakoetta hyväksytysti, niin hänellä ei ole oikeutta
jatkaa kyseisellä koulutusleirillä koulutusohjaajaoppilaana ja hän joutuu siirtymään johonkin muuhun
koulutusryhmään.
Suullinen kuulustelu
II-vuosikurssin oppilaille järjestetään suullinen kuulustelu. Suullisessa kuulustelussa oppilaan tulee vastata
teoriakysymyksiin suullisesti pätevöidyille SPL-koulutusohjaajille.



Käytännön Loppukoe
Läpäistyään hyväksytysti loppukokeen teoriaosuuden II-vuosikurssin oppilaalla on mahdollisuus osallistua
loppukokeen käytäntöosuuteen.
Käytännön harjoituksessa II-vuosikurssin koulutusohjaajaoppilas suunnittelee, tekee ja purkaa hänelle
tuntemattomalle koiralle tekemänsä käytännön harjoituksen
Pätevöiminen
Loppukokeeseen osallistunut koulutusohjaaja voidaan pätevöidä SPL-koulutusohjaajaksi. Pätevöinnistä
kerrotaan jokaiselle loppukokeeseen osallistuneelle koulutusohjaajaoppilaalle henkilökohtaisesti.

Käytännön loppukokeen arvostelu
Käytännön loppukokeen järjestää ja johtaa II-vuosikurssin koulutusohjaajakouluttajat.
Loppukokeen arvostelu koostuu kahdesta osa-alueesta:
- koulutusosuus eli harjoituksen suorittaminen vieraalle koiralle
- teoriaosuus eli harjoituksen purkaminen
Hylkäämisperusteista tehdään kooste, joka saatetaan hylätyn loppukokeeseen osallistujan tietoon, jotta hän
osaa keskittyä havaittuihin puutteisiin.
Koulutusohjaajakaste
Koulutusohjaajakasteen suunnittelevat ja järjestävät edellisenä vuonna pätevöidyt koulutusohjaajat.
Suunnitelma tulee esitellä II-vuosikurssin kouluttajille viimeistään leiriviikon keskiviikkona.
Koulutusohjaajakasteen ohjelmaa suunniteltaessa on otettava huomioon myös yleisön viihtyvyys. Ohjelma
on suunniteltava siten, ettei se loukkaa kenenkään maailmankatsomusta tai ihmisarvoa. Myös tilaisuuden
yleisö on otettava huomioon. Vähimmäisvaatetus on päällä oleva uimapuku tai vastaava.
Ohjelma on pääpiirteissään:
- Koulutusohjaajiksi pätevöitävien esittäytyminen
- Vapaamuotoista ohjelmaa
- Koulutusohjaajavala, -juoma ja -kaste.
Mikäli oppilas ei pätevöidy tai hän ei läpäise koulutusta koulutusohjaajakouluttajien tehtävänä on
kannustaa oppilasta jatkamaan ja edelleen kehittämään itseään yhdessä alaosaston koulutusohjaajan kanssa.
Oppilaalle tulee selvittää syyt pätevöimättä jättämiselle tai sille, ettei ko. vuonna ollut mahdollista läpäistä
kurssia. Samoin hänelle tulee antaa selkeät jatkokouluttautumisohjeet.


